[image: C:\Users\999\Desktop\dagestan.png]

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел./факс: 8(8722) 68-14-39                                                                                           www.dagvetkom.ru
Тел. 8(8722) 68-31-13             367013, г. Махачкала, ул. Юсупова, 38           e-mail: dagvetcom@mail.ru

ПРОТОКОЛ №1

г. Махачкала                                                                            28 февраля 2024г.
Время:  11:00
Присутствовали:
Казимагомедов Казимагомед Магомедшерифович ________________
Мамедов Аюб Сеферович                                          ________________
Мусиев Джабраил Габибулаевич                              ________________
Газиев Мухтар Магомедович                                    _________________
Генжеханова Рабият Юсуповна                                _________________
Магомедов Джамбулат  Мусаевич                              ________________
Клычева Сабина Мажидовна                                    __________________
Гаджиев Исмаил Гаджиевич                                     __________________
Магомедов Мустафа Закарьяевич                            __________________
Зайнулабидов Магомед Абдурахманович               __________________
Алиев Аюб Юсупович                                               __________________

Приглашенные:
Попандопуло Сергей Михайлович – Первый заместитель Комитета по ветеринарии РД.
[bookmark: _GoBack]Кворум состоялся.
Повестка дня:
1. Подведение итогов работы Общественного совета в 2023 году (исполнение решений, принятых на заседаниях Общественного совета (ОС)
2. Утверждение плана работы ОС на 2024 год
3. Участие в коллегии по результатам деятельности государственной ветеринарной службы Республики Дагестан за 2023 год
4. Участие в процессе реализации, производимых Комитетом по ветеринарии РД закупкам.
5. Разное
Выступили:
Попандопуло Сергей Михайлович
Клычева Сабина Меджидовна
Казимагомедов Казимагомед Магомедшерифович
Магомедалиев С.М.
Слушали:
1.   Председатель Общественного Совета Клычева С.М. дала информацию о итогах работы Общественного совета в 2023 году (исполнение решений, принятых на заседаниях Общественного совета (ОС).  Она отметила о необходимости дальнейшей реализации поставленных задач и функции перед Общественным Советом. Обратила внимание присутствующих на необходимость активного ведения телеграмм канала и страницы на сайте Комитета по ветеринарии Республики Дагестан «Обращение граждан в Общественный Совет».
 Была оглашена повестка дня.
   2.   По второму вопросу утверждение плана работы ОС на 2024 год   выступил Казимагомедов К.М.  Он огласил план работы ОС на 2024 год, который был вынесен на голосование. Принят единогласно
     3.   Заместитель председателя Комитета по ветеринарии Республики Дагестан Попандопуло С.М. дал оценку участия ОС в коллегии по результатам деятельности государственной ветеринарной службы Республики Дагестан за 2023 год и рекомендации и видения деятельности Общественного Совета направленные на оптимизацию деятельности Комитета, рассмотрение инициатив граждан и общественных объединений по вопросам, отнесенных к компетенции Комитета по ветеринарии Республики Дагестан.
     4. По вопросу участия в процессе реализации, производимых Комитетом по ветеринарии РД закупкам выступил Магомедалиев С.М.
Он отметил, что на сегодняшний день в целях предупреждения коррупции в сфере государственных закупок в Комитете ветеринарии РД установлен рабочий порядок предоставления и обмена информацией между лицом, ответственным за противодействие коррупции в Комитете и иными структурными подразделениями органа, не препятствующий закупочной деятельности. Перечень служащих, участвующих в осуществлении закупок, определен Приказом Комитета от 10.01.2022 г. № 20-4/2/22 «О создании комиссии по проведению закупок». Ежегодно ответственным должностным лицом по противодействию коррупции Комитета проводятся консультативно-методические совещания, направленные на информирование служащих, в том числе, участвующих в осуществлении закупок, о понятиях «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», обязанности принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, положениях Методических рекомендаций по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за непринятие мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, порядке уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, ответственности за неисполнение указанных обязанностей, иной информации об антикоррупционных стандартах в сфере противодействия коррупции.
Мероприятия по разъяснению основных антикоррупционных положений законодательства в сфере закупок также проводятся с лицами, которым впервые поручено осуществлять деятельность, связанную с закупками.
Комитетом обеспечивается своевременное размещение актуальной информации о состоянии работы по противодействию коррупции и информационных материалов по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dagvetkom.ru/). в разделе «Противодействие коррупции» в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07. 10. 2013 г. № 530 н. Комитетом также организован личный прием лиц, обладающих информацией о фактах совершения служащими коррупционных правонарушений.
 Для обеспечения приема сообщений о фактах коррупции организована работа Телефона «горячей линии» Комитета: +7 (8722) 68-31-13. Также в Комитете установлены специализированные ящики «Для обращений граждан по вопросам коррупции».

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить деятельность ОС согласно утвержденного плана работы
    на 2024 год.
3. Продолжить взаимодействие ОС с комиссией по проведению закупок. Принимать участие в консультативно-методических совещаниях, направленных на информирование служащих, в том числе, участвующих в осуществлении закупок.

Голосовали:
За – 11
Против – 0
Воздержались - 0

Председатель                  _______________              Клычева С.М.
                                                                  (подпись)

Секретарь                     _______________                 Генжеханова Р.Ю.
                                  (подпись)
image1.png